
 
 

RESULTADO FINAL DO EDITAL 020/2019 DRG-SLT 

 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

nº 3.903, de 04.11.2015, considerando o Edital 020/2019 para o preenchimento de 

vagas remanescentes do Câmpus Salto,  

 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º - Tornar público o resultado final do Edital 020/2019: 

 

Considerando-se a não interposição de quaisquer recursos; e conforme item 8, 

artigo 8.5, segue abaixo a listagem dos candidatos convocados para matrícula no 

processo seletivo para preenchimento de vagas remanescentes, por meio de 

transferência interna e externa: 

 
CURSO: Engenharia de Controle e Automação 
 

Classificação Nome Situação 

1º Thiago de Lima Tavares Convocado para matrícula 

 
 
CURSO: Bacharelado em Ciência da Computação 
 

Classificação Nome Situação 

1º Camila Martins do Nascimento Convocada para matrícula 

2º Hugo Simões Convocado para matrícula 

3º Daniel Souza de Oliveira Convocado para matrícula 

 
 
CURSO: Licenciatura em Matemática 
 

Classificação Nome Situação  

1º Márcio Fernandes Maranho Convocado para matrícula 

2º Andreia da Silva Lima Convocada para matrícula 

 



 
 

CURSO: Tecnologia em Gestão da Produção Industrial 
 

Classificação Nome Situação  

1º Allan da Paz Santana Convocado para matrícula 

2º Lucas Valentim Mendes Convocado para matrícula 

 
 
 

As matrículas serão realizadas de 10 a 24 julho, das 16h às 20h, conforme item 

9.1 do Edital. 

Os documentos para matrícula estão descritos no Anexo V do Edital. 

 
 

Salto, 26 de junho de 2019. 

 

 

_____(ASSINATURA NO ORIGINAL)_____ 

KARINA APARECIDA DE FREITAS DIAS DE SOUZA 

DIRETORA GERAL IFSP SALTO 

 


